Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Красноярская основная

общеобразовательная школа»

Чистопольского муниципального

 района Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Чистай муниципаль районы

«Кызыл яр төп гомуми белем  мәктәбе»

муниципаль бюджет  гомуми белем

учреждениесе

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

01 сентября 2023 г. ОД № 196

«Об организации  работы  по

 антикоррупционной политике»

        На основании требований ФЗ от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции». С целью предотвращения коррупционных правонарушений,

совершенствования форм и методов воспитания детей и молодёжи в свете современной и

остро актуальной государственной антикоррупционной политики, гражданской

ответственности.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на директора школы – Глухову М.М. персональную ответственность за

состояние антикоррупционной работы МБОУ «Красноярская ООШ».

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:

- Ерлыгина А.Н. учитель обществознания – председатель комиссии

- Падерина Н.А., председатель ПК – член комиссии

- Султанова И.А, учитель родного  языка – член комиссии

- Костина И.Н., член родительского комитета – член комиссии

3. Утвердить и ввести в действие план работы по антикоррупционной политике  МБОУ

«Красноярская ООШ» на 2023-2024 учебный год.

4. Утвердить и ввести в действие карту коррупционных рисков.

5. Классным руководителям  1-9 классов в течение года провести родительские собрания с

целью: ознакомления родителей с нормативными документами по антикоррупционной

политике.

6.Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                        М.М.Глухова

С приказом ознакомлены:                                                                          А.Н.Ерлыгина

Н.А.Падерина

И.А.Султанова

И.Н.Костина

Документ создан в электронной форме. № 45 от 01.09.2023. Исполнитель: Глухова М.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.10.2023 12:02

Лист согласования к документу № 45 от 01.09.2023
Инициатор согласования: Глухова М.М. Директор
Согласование инициировано: 17.10.2023 12:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Глухова М.М. Подписано
17.10.2023 - 12:07

-

Документ создан в электронной форме. № 45 от 01.09.2023. Исполнитель: Глухова М.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.10.2023 12:08